

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.017.112  
Série 001  
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4221 1082 0950 5000 0164 5500 1000 0171 1210 2453 1162

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA P/ DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342210196078380 - 19/10/2021 14:12:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

252033434

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

82.095.050/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PRECOR MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ / CPF

85.188.860/0001-53

DATA DA EMISSÃO

19/10/2021

ENDEREÇO

R DONA FRANCISCA, 5857

BAIRRO / DISTRITO

DONA FRANCISCA

CEP

89201-250

DATA DA SAÍDA

19/10/2021

MUNICÍPIO

JOINVILLE

UF

SC

FONE / FAX

(47) 3425-2500

INSCRIÇÃO ESTADUAL

252371151

HORA DA SAÍDA

14:13:44

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 16/11/2021  
Valor R\$ 380,25

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	119,68	380,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
24				19,000	19,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
2718	LIXA FERRO NORTON 40 Trib aprox R\$: 2,35 Federal - 2,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7891792133808	68051000	0101	5102	UN	5	3,5000	17,50	0,00	0,00		0,00
2721	LIXA FERRO NORTON 80 Trib aprox R\$: 2,01 Federal - 2,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7891792022478	68051000	0101	5102	UN	5	3,0000	15,00	0,00	0,00		0,00
10462	LIXA FERRO NORTON 120 Trib aprox R\$: 1,84 Federal - 2,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		68051000	0101	5102	UN	5	2,7500	13,75	0,00	0,00		0,00
6215	COLA PLASTICA BRANCA- 2001 800GRS Trib aprox R\$: 2,42 Federal - 3,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		35061090	0101	5102	UN	1	18,0000	18,00	0,00	0,00		0,00
6215	COLA PLASTICA BRANCA- 2001 800GRS Trib aprox R\$: 2,42 Federal - 3,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		35061090	0101	5102	UN	1	18,0000	18,00	0,00	0,00		0,00
893	T.S PRETO CHASSIS SEMI-BRILHO PLUS 900ML - ANJO Trib aprox R\$: 7,94 Federal - 9,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		32089010	0101	5102	UN	2	27,0000	54,00	0,00	0,00		0,00
10302	T.S VERMELHO SEGURANCA 5R4/14 PLUS 900ML - ANJO Trib aprox R\$: 4,41 Federal - 5,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		32089010	0101	5102	UN	1	30,0000	30,00	0,00	0,00		0,00
10110	THINNER RECICLADO 0,900 LITROS Trib aprox R\$: 2,53 Federal - 2,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2	7896231706414	38140090	0101	5102	UN	2	8,0000	16,00	0,00	0,00		0,00
7101	TINTA SINTETICO BRASILUX Trib aprox R\$: 24,28 Federal - 28,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		32089010	0101	5102	UN	1	165,0000	165,00	0,00	0,00		0,00
711	PRIMER UNIV.-ANJO CINZA 900ML Trib aprox R\$: 4,85 Federal - 5,61 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2BCEA2		32089010	0101	5102	UN	1	33,0000	33,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL:NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.  
Vendedor: 112-JULIO  
Orcamento Nr: 315285, 315350, 315510  
PAF-ECF MD-5: a5df59843d8849d2b708524b4cdc26f4  
3,600ML AMARELO HAYSTER II  
Inf. fisco: Permite aproveitamento de credito de ICMS no valor de R\$ 18,16, correspondente a aliquota de ICMS de 4,79%, nos termos do Art. 23 da LC 123/2006.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE OXIVILLE OXIGENIO JOINVILLE LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 19/10/2021VALOR TOTAL: R\$ 380,25 DESTINATÁRIO: PRECOR MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA - R DONA FRANCISCA, 5857 DONA FRANCISCA JOINVILLE-SC

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.017.112  
Série 001